
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO (B. Miraglia) 

Via Vigna del Principe – Tel. 0962818345 cod. fisc. 81005470794  

E-mail kric80900b@istruzione.it  

88816 STRONGOLI (KR) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE   le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 

17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica 

VISTO    il D. Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi 

collegiali della scuola 

VISTA   la nota MIUR n. 21239 del 29 settembre 2022 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 28/09/2022,  

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo degli Organi Collegiali per l’a.s. 2022/23 

D E C R E T A 

l’indizione delle assemblee di classe e di sezione per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

classe, interclasse e intersezione nella Scuola Secondaria 1° e 2° Grado, Primaria e Infanzia e delle assemblee 

di classe per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei consigli di classe nella Scuola Secondaria di 

Secondo Grado dell’Istituto Omnicomprensivo, nei giorni e nelle ore sotto indicate: 

Genitori 
 

 
Ore 16.00-17.00 

assemblea  

Ore 17.00-18.30 

votazioni 

 

MARTEDÌ 

25 OTTOBRE 2022 Scuola Second. 1° Grado 

 

MERCOLEDÌ 

26 OTTOBRE 2022 

Ore 16.00-17.00 

assemblea  

Ore 17.00-18.30 

votazioni 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola Primaria 

 
Ore 16.00-17.00 

assemblea  

Ore 17.00-18.30 
votazioni 

 

Liceo Scientifico e Istituto Tecnico 

GIOVEDÌ 

27 OTTOBRE 2022 

Ordine del giorno dell’assemblea dei genitori: 

• Indicazioni programmatiche Offerta Formativa A.S. 2022/23; 

• Competenze Consigli di classe, interclasse e intersezione; 

• Modalità votazioni. 

Dopo le assemblee si apriranno i seggi elettorali e si procederà alla votazione dei rappresentanti dei genitori    in 

seno ai Consigli di classe, interclasse e intersezione. 

Ciascun elettore (genitore) potrà esprimere: una sola preferenza per la scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di II° Grado, due preferenze nella scuola Secondaria di I° Grado. 

Studenti 

SCUOLA SECONDARIA 2° Grado giovedì 27/10/2022 dalle ore 10.20 alle ore 12.20 per le classi che 

terminano alla quarta ora e dalle ore 11.20 alle ore 13.20 per le classi che terminano alla quinta o settima ora. 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009936 - 19/10/2022 - II - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

mailto:kric80900b@istruzione.it


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO (B. Miraglia) 

Via Vigna del Principe – Tel. 0962818345 cod. fisc. 81005470794  

E-mail kric80900b@istruzione.it  

88816 STRONGOLI (KR) 

 

Ordine del giorno dell’assemblea degli studenti: 

• Presentazione dei candidati 

• Elezione studenti nei Consigli di classe 

Dopo la Presentazione dei candidati si apriranno i seggi elettorali e si procederà alla votazione dei rappresentanti 

degli studenti in seno ai Consigli di classe della Scuola Secondaria di 2° Grado. 

Gli studenti potranno esprimere una sola preferenza. 

Ogni assemblea sarà presieduta, nella Scuola Infanzia e Primaria, dall’insegnante prevalente nelle rispettive 

sezioni e classi, nella Scuola Secondaria di 1° e di 2° grado dai coordinatori delle rispettive classi o, in sua 

assenza, da altro docente della classe. 

Tutti i docenti dei plessi prenderanno parte a detti lavori, collaborando con i presidenti delle assemblee. 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe, di interclasse e 

di intersezione, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio1. 

Eventuali misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV-22  

“Con riferimento alla situazione epidemiologica da SARS-CoV-2, si evidenzia che nel caso in cui, ai sensi 

dell’art. 3 del D. L. n. 24/2022, siano adottate dalle competenti autorità sanitarie nuove misure di prevenzione e 

sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione della situazione epidemiologica, la scrivente Direzione sulla base 

delle indicazioni ministeriali provvederà a darne notizia e a fornire alle istituzioni scolastiche le opportune 

indicazioni operative e il supporto eventualmente necessario”. 

 

 

 

 
 

 

 
1 art.22, comma 8, dell’OM 215 del 15 luglio 1991 

2 nota MIUR n. 21239 del 29 settembre 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Marina AGOSTINO) 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009936 - 19/10/2022 - II - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

mailto:kric80900b@istruzione.it

		2022-10-19T10:41:54+0200
	MARINA AGOSTINO




